Mevdûd el-Mesılî, el-İhtiyâr li taʻlîli’l-Muhtâr (Beyrut: Dâru’l-
Kütübi’l-ilmiyye, t.y.), 3/81; Halil b. İshâk el-Cündî, et-Tavzîh fî şerhu’l-Muhtasari’l-
ferʻî li’bni’l-Hâcib (Kahire: Merkez Necîbuveyh, 1429/2008), 3/504; el-Habîb b. Tâhir,
el-Fıkhü’l-Mâlikî ve edilletüh (Beyrut: Müesesetü’l-Meârif, 1428/2007), 3/183;
Merdâvî, Alâüddîn Ebu’l-Hasen Ali b. Süleyman, el-İnsâf fî maʻrifeti’r-râcih mine’l-hilâf
alâ mezhebi’l-İmâm Ahmed b. Hanbel (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1418/1997),
8/3; Buhûtî, Mansûr b. Yûnus, Keşşâfu’l-kınaʻ ani’l-İknaʻ (Riyad: Suudi Arabistan Ada-
let Bakanlığı Yayınları, 1421/2000), 11/137.

Serahsî, el-Mebsût, 4/192; Mevsılî, el-İhtiyâr, 3/81; Halil b.

İshâk, et-Tavzîh, 3/504; Hattâb Ruaynî, Ebû Abdullah Muhammed b. Muhammed,
Mevâhibü’l-celîl li şerh-i Muhtasari Halîl (Dâru Âlemi’l-kütüb, t.y.), 5/18; Şirbînî, Şem-
süddîn Muhammed b. el-Hatîb, Muğni’l-muhtâc ilâ maʻrifeti elfâzı’l-Minhâc (Beyrut:
Dâru’l-maʻrife, 1418/1997), 3/165; Remlî, Şemsüddîn Muhammed b. Ebi’l-Abbâs, Ni-
hâyetü’l-muhtâc ilâ şerhi’l-Minhâc fi’l-fıkh alâ mezhebi’l-İmâmi’ş-Şâfiî (Beyrut: Dâru’l-
Kütübi’l-İlmiyye, 1424/2003), 6/176; İbn Kudâme, Muvaffakuddîn, el-Muğnî (Riyad:
Dâru Âlemi’l-kütüb, 1417/1997), 9/339; Merdâvî, el-İnsâf, 8/3.

4 Mevsılî, el-İhtiyâr, 3/81.
5 Nesefî, Kenzü’d-dekâik (İbn Nüceym’in şerhi el-Bahru’r-râik ile birlikte), (Beyrut:

Dâru’l-Kütübi’l-ilmiyye, 1414), 3/136; Muhammed Emîn İbn Âbidîn, Reddü’l-muhtâr
ale’d-Dürri’l-muhtâr şerhi Tenvîri’l-ebsâr (Riyad: Dâru Âlemi’l-kütüb, 1423), 4/59.

9 İbn Kudâme, el-Muğnî, 9/339; Merdâvî, el-İnsâf, 9/4; Buhûtî, Keşşâfu’l-kınaʻ, 11/137
10 Serahsî, el-Mebsût, 4/192; Ebû Hâmid el-Gazzâlî, İhyâü ulûmi’d-dîn (Beyrut: Dâru İbn

Hazm, 1426), 459; İzzüddîn Abdülazîz b. Abdüsselâm, el-Fevâid fi’h-tisâri’l-makâsıd
(Dimeşk: Dâru’l-Fikr, 1416/1996), 120; Ebû İshâk eş-Şâtıbî, el-Muvâfakât (Huber:
Dâru İbn Affân, 1417/1997), 3/139; İbn Tâhir, el-Fıkhü’l-Mâlikî, 3/186; Nuruddîn b.
Muhtâr el-Hâdimî, el-Makâsıdü’ş-şerʻiyye (Riyad: Dâru İşbiliyâ, 1424), 50.

Fakat bu hüküm bazı insanların cinsel ilişki yaşama-
sıyla yerine getirilebileceğinden her ferde vâcip değildir.12 Kifâî

11 Ebû Zeyd ed-Debûsî, Takvîmü’l-edille fî usûli’l-fıkh (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-ilmiyye,

1421/2001), 449-451.
12 Kâsânî, bazı Hanefîlerin evlenmeyi kifâî vâcip gördüklerini söylerken Debûsî’nin bu

yaklaşımını kastetmiş olabilir. Bk. Alâüddîn Ebû Bekir b. Mesʻûd el-Kâsânî, Bedâiʻu’s-
sanâiʻ fî tertîbi’ş-şerâiʻ (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1424/2003), 3/312.